TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM
TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2

Số:      /TTr-EVNGENCO 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày    tháng 5 năm 2021

TỜ TRÌNH
Về việc thông qua quỹ tiền lương, thù lao kế hoạch của Hội đồng quản trị,
Ban kiểm soát Tổng Công ty Phát điện 2 - CTCP 06 tháng cuối năm 2021

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông

Tổng Công ty Phát điện 2 kính trình Đại hội đồng cổ đông lần thứ nhất Tổng
Công ty Phát điện 2 - Công ty cổ phần (EVNGENCO 2 - CTCP) xem xét, thông qua
quỹ tiền lương, thù lao kế hoạch của Hội đồng quản trị (HĐQT), Ban kiểm soát (BKS)
Tổng Công ty Phát điện 2 - CTCP 06 tháng cuối năm 2021 như sau:

1. Cơ cấu, số lượng thành viên HĐQT, BKS
- Hội đồng quản trị gồm 05 người: 01 Chủ tịch HĐQT chuyên trách, 02 Thành

viên HĐQT chuyên trách, 01 Thành viên HĐQT độc lập, 01 Thành viên HĐQT không
chuyên trách.

- Ban kiểm soát gồm 03 người: 01 Trưởng BKS chuyên trách và 02 Kiểm soát
viên (KSV) không chuyên trách.

2. Kế hoạch tiền lương, thù lao của HĐQT và BKS 06 tháng cuối năm 2021

Căn cứ Văn bản số 275/QHLĐTL-CSLĐ ngày 30/7/2018 của Cục quan hệ lao
động và tiền lương Bộ LĐTB&XH hướng dẫn xây dựng kế hoạch tiền lương khi
chuyển tiếp sang hoạt động theo mô hình công ty cổ phần, có nêu:

“Đối với thời gian Tổng công ty hoạt động theo mô hình công ty cổ phần do Nhà
nước nắm giữ trên 50% vốn điều lệ, Hội đồng quản trị quyết định phương án xác định
lao động, tiền lương, thù lao, tiền thưởng sau khi có ý kiến của người đại diện phần
vốn nhà nước theo quy định tại Nghị định số 53/2016/NĐ-CP ngày 13/6/2016 của
Chính phủ và Thông tư số 28/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01/9/2016 của Bộ Lao động –
Thương binh và Xã hội hoặc tiếp tục vận dụng các nguyên tắc xác định tiền lương theo
Nghị định 51/2016/NĐ-CP, số 52/2016/NĐ-CP trước đây”.

Theo đó, để đảm bảo tiền lương, thù lao, tiền thưởng của Người quản lý trước và
sau khi chuyển sang hoạt động công ty cổ phần, Tổng Công ty lựa chọn hệ số tăng
thêm bằng 0,5 lần so với mức lương cơ bản làm cơ sở tạm tính kế hoạch tiền lương,
thù lao của Người quản lý 06 tháng cuối năm 2021 (Bảng 1) theo chỉ tiêu năng suất lao
động và lợi nhuận của cả năm 2021 so với năm 2020, dự kiến như sau:

2

(BẢNG 1)
ĐVT: Triệu đồng

Quỹ tiền lương, thù lao kế
hoạch

TT Chức vụ Số
người

Số
tháng
làm
việc

Mức
lương
cơ bản

Hệ số
tăng
thêm

Mức tiền
lương kế

hoạch
Quỹ tiền

lương
Quỹ

thù lao
Tổng
cộng

I Người quản lý, KSV chuyên trách

1 Chủ tịch HĐQT 1 6 33 0,5       49,5       297        297

2 Thành viên HĐQT 2 6 29 0,5       43,5       522        522

3 Tổng Giám đốc 1 6 32 0,5       48      288        288

4 Phó Tổng giám đốc 5 6 29 0,5       43,5   1.305     1.305

5 Trưởng BKS 1 6 30 0,5       45      270        270

6 Kế toán trưởng 1 6 27 0,5       40,5      243        243

II Người quản lý, KSV không chuyên trách

1 Thành viên HĐQT 2 6 5,8 0,5         8,7    104,4 104,4

2 KSV 2 6 6 0,5       9    108       108

 Tổng cộng         2.925   212,4 3.137,4

 Theo đó, Tổng công ty đề nghị thông qua Kế hoạch tiền lương, thù lao của
HĐQT và BKS 06 tháng cuối năm 2021 tại ĐHĐCĐ lần thứ nhất EVNGENCO 2 -
CTCP (Bảng 2) như sau:

(BẢNG 2)
ĐVT: Triệu đồng

Quỹ tiền lương, thù lao kế
hoạch

TT Chức vụ Số
người

Số
tháng
làm
việc

Mức
lương
cơ bản

Hệ số
tăng
thêm

Mức tiền
lương kế

hoạch Quỹ tiền
lương

Quỹ
thù lao

Tổng
cộng

I HĐQT, KSV chuyên trách

1 Chủ tịch HĐQT 1 6 33 0,5       49,5       297        297

2 Thành viên HĐQT 2 6 29 0,5       43,5       522        522

3 Trưởng BKS 1 6 30 0,5       45      270        270

II HĐQT, KSV không chuyên trách

1 Thành viên HĐQT 2 6 5,8 0,5         8,7    104,4 104,4

2 KSV 2 6 6 0,5       9    108       108

 Tổng cộng       1.089 212,4 1.301,4

- Thù lao, tiền lương kế hoạch đối với HĐQT, KSV EVNGENCO 2 - CTCP
không chuyên trách được xác định theo công việc, thời gian làm việc trong năm và
mức thù lao do EVNGENCO 2 - CTCP xác định tối đa bằng 20% tiền lương của
HĐQT, KSV EVNGENCO 2 - CTCP chuyên trách tương ứng.

3

- Việc quyết toán quỹ tiền lương, thù lao thực hiện của HĐQT, BKS
EVNGENCO 2 - CTCP căn cứ vào kết quả SXKD năm 2021 của CTCP theo quy
định.

- Tổng tiền lương, thù lao kế hoạch của HĐQT, BKS nêu trên chưa bao gồm
thưởng an toàn điện, các khoản khen thưởng, phúc lợi,… được hưởng theo quy định
của Nhà nước và của Tổng Công ty.

Tổng Công ty Phát điện 2 kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.
Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐTV;
- Ban TGĐ;
- VP, các Ban chức năng;
- Lưu: VT, TH, TCNS.

TM. HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN
CHỦ TỊCH

Trần Phú Thái

		NGO MINH QUAN
	2021-05-04T17:37:21+0700
	Hà Nội Cty
	Signed

		NGUYEN VAN NON
	2021-05-04T20:25:53+0700
	Hà Nội Cty
	Signed

		TRAN PHU THAI
	2021-05-06T08:24:39+0700
	Hà Nội Cty
	Signed

		2021-05-06T08:59:03+0700

		2021-05-06T08:59:07+0700